SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 2443 Prefeito: Roberto Araujo

DECRETO Nº 8358 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3175DECRETO Nº 8358 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3175DECRETO Nº 8358 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3175DECRETO Nº 8358 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3175

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

1507 01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA

4152 93.046,6510.302.1013.2012.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 950
95 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores

00

300 167 FNS-INC.TEMP.CUSTEIO SERV.ASS.HOSP.E AMB

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA07 15

4154 -1.000,0010.302.1013.2012.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 950 00
95 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
300 167 FNS-INC.TEMP.CUSTEIO SERV.ASS.HOSP.E AMB

4155 -92.046,6510.302.1013.2012.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 950 00
95 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
300 167 FNS-INC.TEMP.CUSTEIO SERV.ASS.HOSP.E AMB

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$93.046,65 distribuídos as seguintes dotações:

93.046,65Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-93.046,65

ROBERTO DE ARAUJO

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Outros Atos

Outros Atos

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 2443 Prefeito: Roberto Araujo

DECRETO Nº 8358 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3175DECRETO Nº 8358 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3175DECRETO Nº 8358 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3175DECRETO Nº 8358 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3175

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2025

PREFEITO MUNICIPAL

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 2443 Prefeito: Roberto Araujo

DECRETO Nº 8359 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3174DECRETO Nº 8359 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3174DECRETO Nº 8359 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3174DECRETO Nº 8359 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3174

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

1607 01 COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

4039 16.000,0010.305.1014.2552.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 920
92 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS–exercícios anteriores

00

300 182 FES- EMENDAS PARL.(RESOLUÇÕES)-CUSTEIO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE07 16

4038 -14.000,0010.305.1014.2552.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 920 00
92 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS–exercícios anteriores
300 182 FES- EMENDAS PARL.(RESOLUÇÕES)-CUSTEIO

4040 -1.000,0010.305.1014.2552.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 920 00
92 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS–exercícios anteriores
300 182 FES- EMENDAS PARL.(RESOLUÇÕES)-CUSTEIO

4041 -1.000,0010.305.1014.2552.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 920 00
92 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS–exercícios anteriores
300 182 FES- EMENDAS PARL.(RESOLUÇÕES)-CUSTEIO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$16.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

16.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-16.000,00

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 2443 Prefeito: Roberto Araujo

DECRETO Nº 8359 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3174DECRETO Nº 8359 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3174DECRETO Nº 8359 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3174DECRETO Nº 8359 , DE 10 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.3174

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2025

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 12 de junho de 2025 Ano IX | Edição nº 2443 Prefeito: Roberto Araujo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Outros atos de processo legislativo
Outros atos de processo legislativo

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 08/2025
Contratante:  Câmara  de  Vereadores  da  Estância

Turística de Avaré
Contratada:  TRIVALE  INSTITUICAO  DE  PAGAMENTO

LTDA.
Objeto:  Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento
de combustíveis  de veículos por meio da implantação e
operação de um sistema informatizado e integrado com a
utilização de cartão eletrônico com chip e disponibilização
de rede credenciada de postos de combustíveis,  para a
aquisição de GASOLINA COMUM para abastecimento dos
veículos pertencentes à frota da Câmara de Vereadores da
Estância Turística de Avaré, nas condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus anexos.

Valor: Até R$ 35.582,02 (trinta e cinco mil quinhentos
e oitenta e dois reais e dois centavos).

Referente: Processo nº 07/2025 – Dispensa Eletrônica
nº 07/2025

Vigência: 12 (doze) meses
Data do ajuste: 06/06/2025

SAMUEL PAES
Presidente da Câmara

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 075/2025 – PROCESSO

Nº. 130/2025
ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento

de refeições escolares, incluindo os gêneros alimentícios,
mão de obra, preparo, transporte, distribuição e supervisão
técnica.

Recebimento das Propostas: 16 de junho de 2025
das 08 horas até 03 de julho de 2025 às 08 horas.

Abertura das Propostas: 03 de julho de 2025 às
08h10min.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 03 de julho
de 2025 às 09 horas.

Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº
1.169,  Fone/Fax  (14)  3711-2500  –  Ramal  233  –
bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de
Avaré,  11 de junho de 2025 –  Crislaine Aparecida
Santos – Pregoeira.
...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de  serviço  de
fretamento diário para transporte de pacientes e tal quebra
de ordem cronológica se faz necessária para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: West Side Viagens e Turismo Ltda.
Empenho(s): 5555/2025
Valor: R$ 109.576,80
Avaré, 12 de junho de 2.025
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de
combustíveis  e  tal  quebra  de  ordem cronológica  se  faz
necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor:  Small  Distribuidora  de  Derivados  de
Petróleo Ltda.

Empenho(s): 6933,6934,6935,7077,7480/2025
Valor: R$ 112.390,00
Avaré, 12 de junho de 2.025
Gilberto Saito
Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de
combustíveis  e  tal  quebra  de  ordem cronológica  se  faz
necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor:  Small  Distribuidora  de  Derivados  de
Petróleo Ltda.

Empenho(s): 6932,6936/2025
Valor: R$ 31.500,00
Avaré, 12 de junho de 2.025
Claudinei Cardoso Borges
Secretário Municipal de Turismo

...........................................................................................................

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2025-06-12T14:43:54+0000